

Gdańsk, 28.01.2018 r.

Szanowna Pani Profesor,

w tak szczególnym dniu – Pani 90. urodzin – chciałbym przede wszystkim podkreślić moją ogromną radość z tego, że nasze drogi się przecięły, że mogłem Panią Profesor poznać. Było to coś więcej niż spotkanie dwóch konkretnych osób, było to jednocześnie niezwykle inspirujące zetknięcie dwóch środowisk i perspektyw – ekonomicznej i humanistycznej.

Takiego spotkania potrzebuje dziś Polska – aby nasycić nasz rozwój społeczno-gospodarczy treściami humanistycznymi, człowieczeństwem, które w sposób tak wymowny i namacalny przepaja naukowo-badawczą działalność Pani Profesor oraz Pani postawę.

Jako ekonomista zajmujący się transformacją i rozwojem gospodarczym, bardzo szybko dostrzegłem potrzebę zajęcia się naszymi korzeniami kulturowo-mentalnymi, przyjrzenia się wartościom i etosom, które stanowią fundament dla naszych codziennych wyborów i działań. Zauważyłem, że o jakości naszego codziennego życia nie zdecydują same inwestycje w infrastrukturę, reforma instytucji, czy prawa. Jestem głęboko przekonany, że wartości humanistyczne postrzegane czasem jako „miękkie”, a więc niby mniej ważne, powinny być nieodłącznym elementem naszej refleksji nad rozwojem Polski.

To przekonanie doprowadziło mnie do podjęcia inicjatywy Kongresów Obywatelskich, na których w duchu wzajemnego szacunku i chęci zrozumienia, od ponad 10 lat, spotykają się te dwie perspektywy myślenia o rozwoju Polski. To właśnie dzięki środowisku, które zgromadziło się wokół Kongresów poznałem w końcu Panią Profesor. Spotkałem w Pani mądrość i etos w swojej najczystszej postaci, rzadko już dziś występującej. Otrzymałem od Pani Profesor niezwykłą inspirację do podjęcia kolejnych działań i tematów. W końcu, to właśnie za Pani pośrednictwem miałem okazję dotrzeć do kolejnych niezwykłych postaci polskiej humanistyki i na nowo, jeszcze głębiej, otworzyć się na całe to niezwykle środowisko. Jestem za to Pani głęboko i osobiście wdzięczny.

Życząc dużo energii i satysfakcji z tego, co Pani Profesor robi dla nas, Polaków,

dr Jan Szomburg
Prezes Zarządu
Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową
Inicjator Kongresów Obywatelskich